
         
   

1(2)

REGISTERBLAD 
 
Område av riksintresse för naturvård i Kalmar län. 
 
Områdesnamn: Grytsjön 
Områdesnummer: NRO08035 
Namn: Markus Forslund (1998-10-19, uppdaterat 2001-01-30) 
Kommun: Nybro 
Kartblad: 5G SV 

 
Area:  403 ha, varav 403 ha land och 0 ha vatten 
Naturgeografisk region: Underregion 12 a: Sydöstra Smålands skog- och sjörika slättområde 
Kust/havsregion: -- 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: Avrinningsområde 76  Snärjebäcken 
Agrara kulturlandskapsregioner: Östra Götalands mellanbygder 
Landskapsformer: Slätt med relativ höjd under 20 m 
 
Riksvärde 

 
Naturskog 

 
Övrig lövskog 

 
Fauna 

 
Värdeomdöme: Aspdominerad delvis urskogslik skogsmark i rikblockig terräng, flerstädes med 
kala blockfält. Entomologiskt mycket intressant område med en unik fjärilsfauna varav flera 
hotade arter. Förekomst av vitryggig hackspett. 
 
Huvudkriterier:  A -- Område med framstående exempel på landskapstyper eller naturtyper    

eller kombination av naturtyper, som särskilt väl visar landskapets 
utveckling samt processer och naturlig utveckling i olika ekologiska 
system såväl på land som i vatten. 

 B -- Väsentligen opåverkat naturområde 
 C -- Område med sällsynta naturtyper, hotade eller sårbara biotoper och arter  
 D -- Område med mycket rik flora/fauna 
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Förutsättningar för bevarande: Områdets värden kan påverkas negativt av: avverkning i 
områdets löv- och urskosgsbestånd, vägdragning, luftledning m.m. När det gäller naturreservatet 
ska skötselplanen följas. 
 
Säkerställande: Delvis avsatt som naturreservat. Grytsjöns naturreservat är föreslaget av 
regeringen som särskilt bevarandeområde, enligt habitatdirektivet, i Natura 2000 och ingår som 
särskilt skyddsområde, enligt fågeldirektivet, i Natura 2000. 
 
Områdets huvuddrag: Området omfattar den sänkta Grytsjön samt en urskogsliknande 
skogsmark med bl a asp, al, björk och tall i anslutning till sjön samt runt Tjärdalsfloen. Den senare 
innefattar också ett alkärr av högt värde. Grytsjön är kommunens till ytan största sänkta sjö, vilken 
har växt igen till ett stort öppet kärr. Randområden i söder består av strandskog, igenväxande 
hagmarker och våtmarker med asp och björk som dominerande trädslag. Sjön har i sin helhet stor 
betydelse för vattenbalansen i området. 
 
Flera bränder under 1800-talet har blottat den mycket blockrika marken som ställvis ligger helt 
utan jordtäcke. Trädbeståndet är till stor del lövdominerat med ett starkt inslag av gammal asp. 
Inslaget av gammal eller död björk, och, vid strandzonen, al och salixarter är likaså påtagligt. Ett 
mindre ekbestånd finns även inom området. Fram till nu har området varit mycket svårtillgängligt 
och har i vissa delar ren urskogskaraktär. Kombinationen av stark blockighet och gammal orörd 
lövskog i denna storleksordning är utan motsvarighet inom Kalmar län och inte heller känd från 
övriga smålandslän. 
 
Det värdefullaste delområdet består av aspdominerad, delvis urskogslik skogsmark i rikblockig 
terräng, flerstädes med kala blockfält. Denna i stort sett unika miljö, som delvis är en fornsjö, har 
uppkommit till följd av sjösänkningar och skogsbränder med efterföljande fria successioner.  
 
Detta område är utan tvekan en av de intressantare fjärilslokalerna i landet med arter som mindre 
aspvårvecklare, mindre träfjäril Cossus terebra, jättesvampmal Scardia polypory, liten 
bastardsvärmare och landets i särklass rikaste lokal för rysk högstjärt Pygaera timon. Drygt 600 
fjärilsarter har påträffats, varav 19 rödlistade. I området har även ett stort antal rödlistade 
skalbaggar påträffats bl a Ptilinus fuscus, Cis lineatocribratus och Rhizophagus cribratus. 
 
Området hyser ett rikt fågelliv med förekomst av mindre och större hackspett, spillkråka, 
gröngöling, sparvuggla och spåradiskt även mindre flugsnappare. Sandödla har observerats. 
Vitryggig hackspett har påträffats i området slutet av 1980-talet. 
 
Anmärkningar: Klass 1 i naturvårdsplanen (Ny-27) 
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